

Barn- och utbildningsnämnden

§ 31

## **Motionssvar KS 23/64 (BUN23/97)**

### **Beslut**

Barn- och utbildningsnämnden föreslår Kommunfullmäktige att avslå motionen.

### **Beslutsunderlag**

- Motionssvar PAR-koncept med beslutsförslagc
- Expediering av Motion - om att implementera PAR-konceptet i Ekerös skolor KF 2022-12-13 (SD)

**Paragrafen är justerad.**



Frida Tamker  
Ordförande Barn- och utbildningsnämnden  
Frida.tamker@ekero.se

## **Motionssvar – implementering av PAR (Polis, ambulans och räddningstjänst) - konceptet som en del av läsårsplanen i årskurs 8 i Ekerö kommuns skolor**

Dnr KS22/231

### **Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.

### **Sammanfattning av ärendet**

Jimmy Fors (SD), Johanna Strömstedt (SD) och Beatrice Rugland Timgren (SD) inkom med en motion 2022-11-08 om att implementera PAR (Polis, ambulans och räddningstjänst) som ett koncept som en del av läsårsplanen i årskurs 8 i Ekerö kommuns skolor.

Sverigedemokraterna lyfter i motionen den oroande utvecklingen av att blåljuspersonal utsätts för stenkastning, laserskjutning och skadegörelse mot fordon. De önskar införa ett koncept för årskurs 8, som stärker relationerna till blåljuspersonal, motverkar tystnadskultur bland ungdomar och ökar intresset för blåljusyrken bland unga.

Trygghet på Mälardalen är en av de viktiga frågor som Moderaterna och Liberalerna lyfter i den politiska plattformen, där blåljusyrken har en mycket viktig roll. Redan idag är Räddningstjänsten ute i skolorna och berättar om vad de gör och skapar kontakt med eleverna. Enligt PAR-konceptet skulle detta även omfatta polis och ambulans.

Om ett PAR-liknande koncept ska genomföras på ett sätt som bidrar positivt till elevernas uppfattning, behöver kommunen göra en behovsanalys av det verkliga behovet, omfattning och på vilket sätt. Om det ska genomföras behövs också en avvägning mellan nyttan med insatsen och de prioriteringar som blåljusverksamheterna behöver göra. Oavsett vilka önskemål vi har, ska polis och ambulans prioritera detta för Ekerös elever i förhållande till andra viktiga uppdrag. Hittills har det varit mycket svårt att hitta ett kontinuerligt samarbete för information i våra skolor. Bedömningen är att Ekerö är en lugn kommun utan de problem som beskrivs från Botkyrka, så att vi inte prioriteras för PAR-liknande samarbeten.

### **Beslutsunderlag**

Motionssvar – Implementering av PAR (Polis, ambulans och räddningstjänst) - konceptet som en del av läsårsplanen i årskurs 8 i Ekerö kommuns skolor (SD), 2023-04-06

Motion – Implementering av PAR (Polis, ambulans och räddningstjänst) - konceptet som en del av läsårsplanen i årskurs 8 i Ekerö kommuns skolor (SD), 2022-11-08

**Beslutet expedieras till**

Kommunfullmäktige

Frida Tamker

Ordförande barn- och utbildningsnämnden